
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

05.11.2024                                                                                                       № 1076 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

Об утверждении Положения о межведомственной комиссии  

по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества  

в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их 

приспособления с учѐтом потребностей инвалидов и обеспечения условий 

их доступности для инвалидов на территории муниципального  

образования «Старомайнский район» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016      

№ 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в 

многоквартирном доме с учѐтом потребностей инвалидов», Уставом муници-

пального образования «Старомайнский район» Администрация муниципально-

го образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по 

обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквар-

тирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с 

учѐтом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для ин-

валидов на территории муниципального образования «Старомайнский район». 

2. Установить, что организацию деятельности межведомственной комис-

сии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в мно-

гоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособле-

ния с учѐтом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности 

для инвалидов на территории муниципального образования «Старомайнский 

район» осуществляет Отдел капитального строительства Управления жилищно- 

коммунального хозяйства, топливно-энергетических ресурсов, строительства 

Администрации муниципального образования «Старомайнский район». 

 



2 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Муници-

пальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением  

Администрации 

муниципального образования  

«Старомайнский район»  

 

от 05.11.2024 № 1076 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений  

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 

проживают инвалиды, в целях их приспособления с учѐтом потребностей 

инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов  

на территории муниципального образования «Старомайнский район» 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Межведомственная комиссия по обследованию жилых помещений 

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых прожи-

вают инвалиды, в целях их приспособления с учѐтом потребностей инвалидов и 

обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории муници-

пального образования «Старомайнский район» (далее - Комиссия) создаѐтся с 

целью проведения обследования жилых помещений инвалидов и общего иму-

щества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в 

состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда 

на территории муниципального образования «Старомайнский район». 

1.2. Комиссия в работе руководствуется постановлением Правительства 

Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жи-

лых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учѐтом по-

требностей инвалидов», настоящим Положением. 

 

2. Задачи Комиссии 

 

2.1. Основными задачами Комиссии являются: 

2.1.1. Оценка приспособления жилого помещения инвалида и общего 

имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учѐтом 

потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида, а 

также оценки возможности их приспособления с учѐтом потребностей инвали-

да в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, обуслов-



4 

 

ленного инвалидностью лица, проживающего в таком помещении (далее - об-

следование), в том числе ограничений, вызванных: 

а) стойкими расстройствами двигательной функции, сопряжѐнными с 

необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных 

средств передвижения; 

б) стойкими расстройствами функции слуха, сопряжѐнными с необходи-

мостью использования вспомогательных средств; 

в) стойкими расстройствами функции зрения, сопряжѐнными с необхо-

димостью использования собаки-проводника, иных вспомогательных средств; 

г) задержками в развитии и другими нарушениями функций организма 

человека. 

2.1.2. Оформление акта обследования жилого помещения инвалида и об-

щего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в це-

лях их приспособления с учѐтом потребностей инвалида и обеспечения условий 

их доступности для инвалида (далее - акт обследования), содержащего: 

а) описание характеристик жилого помещения инвалида, составленное на 

основании результатов обследования; 

б) перечень требований из числа требований, предусмотренных раздела-

ми III и IV Правил обеспечения условий доступности для инвалидов жилых 

помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утверждѐнных по-

становлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О 

мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в много-

квартирном доме с учѐтом потребностей инвалидов», которым не соответствует 

обследуемое жилое помещение инвалида (если такие несоответствия были вы-

явлены); 

в) описание характеристик общего имущества в многоквартирном доме, в 

котором проживает инвалид, составленное на основании результатов обследо-

вания; 

г) выводы комиссии о наличии или об отсутствии необходимости приспо-

собления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном 

доме, в котором проживает инвалид, с учѐтом потребностей инвалида и обеспе-

чения условий их доступности для инвалида с мотивированным обоснованием; 

д) выводы комиссии о наличии или об отсутствии технической возмож-

ности для приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имуще-

ства в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учѐтом потреб-

ностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида с моти-

вированным обоснованием; 

е) перечень мероприятий по приспособлению жилого помещения инвали-

да и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инва-

лид, с учѐтом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности 



5 

 

для инвалида (далее - мероприятия), определяемый на основании Правил обес-

печения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего 

имущества в многоквартирном доме, утверждѐнных постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособ-

лению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учѐ-

том потребностей инвалидов» с учѐтом мнения инвалида, проживающего в 

данном помещении (в случае, если в акте комиссии сделан вывод о наличии 

технической возможности для приспособления жилого помещения инвалида и 

общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с 

учѐтом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для ин-

валида). 

 

3. Полномочия Комиссии 

 

3.1. Комиссия проводит обследование жилых помещений инвалидов и 

общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, 

в целях их приспособления с учѐтом потребностей инвалидов и обеспечения 

условий их доступности для инвалидов. 

3.2. По результатам обследования оформляет акт обследования жилого 

помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором 

проживает инвалид, в целях их приспособления с учѐтом потребностей инвали-

да и обеспечения условий их доступности для инвалида. 

 

4. Состав, порядок формирования Комиссии и полномочия членов Комиссии 

 

4.1. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, секретаря 

Комиссии и членов Комиссии.  

4.2. В состав Комиссии включаются представители Отдела капитального 

строительства, Отдела архитектуры и благоустройства, Отдела жилищно-

коммунального хозяйства, топливно-энергетических ресурсов Администрации 

муниципального образования «Старомайнский район», Управления социально-

го развития Администрации муниципального образования «Старомайнский 

район», Главы Администраций муниципальных образований (или лица их за-

мещающие), входящих в состав муниципального образования «Старомайнский 

район» (при расположении объектов обследования на территории муниципаль-

ных образований, входящих в состав муниципального образования «Старо-

майнский район»), Комитета по управлению муниципальным имуществом и 

земельными отношениями муниципального образования «Старомайнский рай-

он» (в случае если обследуемые жилые помещения являются собственностью 

муниципального образования «Старомайнский район»), Отдела социальной 



6 

 

поддержки ветеранов, инвалидов, семей с детьми Ульяновского областного 

государственного казѐнного учреждения социальной защиты населения Улья-

новской области (Отделение по Старомайнскому району»), Филиала Государ-

ственного фонда поддержки участников специальной военной операции «За-

щитники отечества» по Ульяновской области (в случае если обследуемые жи-

лые помещения являются местом проживания ветеранов боевых действий). 

4.3. В состав Комиссии допускается привлекать представителей обще-

ственных объединений инвалидов. 

4.4. Члены Комиссии имеют право знакомиться с документами и матери-

алами, касающимися деятельности Комиссии. 

 

5. Организация работы Комиссии 

 

5.1. Комиссионное обследование проводится на основании заявления ин-

валида либо его законного представителя, направленного в Администрацию 

муниципального образования «Старомайнский район» (форма заявления При-

ложение к настоящему Положению), а также в соответствии с планом меропри-

ятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учѐтом потребно-

стей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на тер-

ритории муниципального образования «Старомайнский район» и включает в 

себя: 

а) рассмотрение документов о характеристиках жилого помещения инва-

лида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инва-

лид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные до-

кументы); 

б) рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом, в том 

числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанно-

го инвалидом; 

в) проведение визуального, технического осмотра жилого помещения ин-

валида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает ин-

валид, при необходимости проведение дополнительных обследований, испыта-

ний несущих конструкций жилого здания; 

г) проведение визуального, технического осмотра на предмет соответ-

ствия жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном до-

ме, в котором проживает инвалид, Требованиям к доступности жилого поме-

щения и общего имущества в многоквартирном доме для инвалида, а также 

Требованиям по приспособлению жилого помещения с учѐтом потребностей 

инвалида, предусмотренные постановлением Правительства Российской Феде-

рации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и 



7 

 

общего имущества в многоквартирном доме с учѐтом потребностей инвали-

дов»; 

д) проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, прожива-

ющим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого 

гражданина в отношении приспособления жилого помещения; 

е) оценку необходимости и возможности приспособления жилого поме-

щения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором про-

живает инвалид, с учѐтом потребностей инвалида и обеспечения условий их до-

ступности для инвалида. 

5.2. Решения, принятые по результатам обследования жилых помещений 

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых прожи-

вают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также 

частного жилищного фонда комиссией, принимаются большинством голосов 

членов комиссии. 

5.3. Комиссия считается правомочной, если при обследовании присут-

ствуют не менее половины еѐ членов. 

5.4. Решения комиссии принимаются большинством голосов членов ко-

миссии. При равенстве голосов членов комиссии решающим является голос 

председателя комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены ко-

миссии вправе выразить своѐ особое мнение в письменной форме и приложить 

его к решению комиссии. 

5.5. По результатам обследования оформляется акт обследования жилого 

помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором 

проживает инвалид, в целях их приспособления с учѐтом потребностей инвали-

да и обеспечения условий их доступности для инвалида, содержащий: 

а) описание характеристик жилого помещения инвалида, составленное на 

основании результатов обследования; 

б) перечень требований из числа требований, предусмотренных раздела-

ми III и IV Правил обеспечения условий доступности для инвалидов жилых 

помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утверждѐнных по-

становлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О 

мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в много-

квартирном доме с учѐтом потребностей инвалидов», которым не соответствует 

обследуемое жилое помещение инвалида (если такие несоответствия были вы-

явлены); 

в) описание характеристик общего имущества в многоквартирном доме, в 

котором проживает инвалид, составленное на основании результатов обследо-

вания; 

г) выводы комиссии о наличии или об отсутствии необходимости приспо-

собления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном 



8 

 

доме, в котором проживает инвалид, с учѐтом потребностей инвалида и обеспе-

чения условий их доступности для инвалида с мотивированным обоснованием; 

д) выводы комиссии о наличии или об отсутствии технической возмож-

ности для приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имуще-

ства в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учѐтом потреб-

ностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида с моти-

вированным обоснованием; 

е) перечень мероприятий по приспособлению жилого помещения инвали-

да и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инва-

лид, с учѐтом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности 

для инвалида (далее - мероприятия), определяемый на основании настоящих 

Правил с учѐтом мнения инвалида, проживающего в данном помещении (в слу-

чае, если в акте комиссии сделан вывод о наличии технической возможности 

для приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в мно-

гоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учѐтом потребностей ин-

валида и обеспечения условий их доступности для инвалида). 

5.6. Форма акта обследования утверждена Министерством строительства 

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации. 

5.7. Перечень мероприятий может включать в себя: 

а) минимальный перечень мероприятий, финансирование которых осу-

ществляется за счѐт средств местного бюджета в соответствии с утверждѐнны-

ми в установленном порядке муниципальными программами, направленными 

на обеспечение социальной поддержки инвалидов. В результате проведения та-

ких мероприятий жилое помещение инвалида должно быть приведено в соот-

ветствие с требованиями, предусмотренными разделом IV Правил обеспечения 

условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в 

многоквартирном доме, утверждѐнных постановлением Правительства Россий-

ской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых по-

мещений и общего имущества в многоквартирном доме с учѐтом потребностей 

инвалидов»; 

б) оптимальный перечень мероприятий, финансирование которых может 

осуществляться за счѐт средств бюджета субъекта Российской Федерации, 

местного бюджета в соответствии с утверждѐнными в установленном порядке 

государственными и муниципальными программами, направленными на обес-

печение социальной поддержки инвалидов. В результате проведения таких ме-

роприятий общее имущество многоквартирного дома, в котором проживает ин-

валид, должно быть приведено в соответствие с требованиями, предусмотрен-

ными разделом III Правил обеспечения условий доступности для инвалидов 

жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утверждѐн-

ных постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016        



9 

 

№ 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в 

многоквартирном доме с учѐтом потребностей инвалидов»; 

в) максимальный перечень мероприятий, которые выполняются по специ-

альному заказу инвалида или членов семьи инвалида за счѐт их средств или 

средств иных источников финансирования, не запрещѐнных законодательством 

Российской Федерации. 

5.8. В случае если в акте обследования содержится вывод об отсутствии 

технической возможности для приспособления жилого помещения инвалида и 

(или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инва-

лид, с учѐтом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности 

для инвалида, то есть о невозможности приспособления жилого помещения ин-

валида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором прожи-

вает инвалид, с учѐтом потребностей инвалида и обеспечения условий их до-

ступности для инвалида без изменения существующих несущих и ограждаю-

щих конструкций многоквартирного дома (части дома) путѐм осуществления 

его реконструкции или капитального ремонта, комиссия выносит решение о 

проведении проверки экономической целесообразности такой реконструкции 

или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома) в целях при-

способления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в много-

квартирном доме, в котором проживает инвалид, с учѐтом потребностей инва-

лида и обеспечения условий их доступности для инвалида, а уполномоченный 

орган обеспечивает еѐ проведение. 

5.9. Правила проведения проверки экономической целесообразности ре-

конструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в 

котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инва-

лида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает 

инвалид, с учѐтом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступно-

сти для инвалида утверждены Министерством строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации. 

5.10. По результатам проверки экономической целесообразности (нецеле-

сообразности) реконструкции или капитального ремонта многоквартирного до-

ма (части дома), в котором проживает инвалид, в целях приспособления с учѐ-

том потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвали-

да комиссия по форме, утверждѐнной Министерством строительства и жилищ-

но-коммунального хозяйства Российской Федерации, принимает решение: 

а) об экономической целесообразности реконструкции или капитального 

ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в 

целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества 

в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учѐтом потребностей 

инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида; 



10 

 

б) об экономической нецелесообразности реконструкции или капитально-

го ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, 

в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имуще-

ства в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учѐтом потреб-

ностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида. 

5.11. Результатом работы комиссии является заключение о возможности 

приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в много-

квартирном доме, в котором проживает инвалид, с учѐтом потребностей инва-

лида и обеспечения условий их доступности для инвалида или заключение об 

отсутствии такой возможности. Формы соответствующих заключений утвер-

ждены Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации. 

5.12. Заключение о возможности приспособления жилого помещения ин-

валида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает ин-

валид, с учѐтом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности 

для инвалида выносится комиссией на основании: 

а) акта обследования; 

б) решения комиссии об экономической целесообразности реконструкции 

или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором 

проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и 

(или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инва-

лид, с учѐтом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности 

для инвалида, предусмотренного подпунктом «а» пункта 5.10 настоящего По-

ложения. 

5.13. Заключение об отсутствии возможности приспособления жилого 

помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором 

проживает инвалид, с учѐтом потребностей инвалида и обеспечения условий их 

доступности для инвалида выносится комиссией на основании: 

а) акта обследования; 

б) решения комиссии об экономической нецелесообразности реконструк-

ции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором 

проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и 

(или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инва-

лид, с учѐтом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности 

для инвалида, предусмотренного подпунктом «б» пункта 5.10 настоящего По-

ложения. 

5.14. Заключение об отсутствии возможности приспособления жилого 

помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором 

проживает инвалид, с учѐтом потребностей инвалида и обеспечения условий их 

доступности для инвалида является основанием для признания жилого поме-



11 

 

щения инвалида в установленном законодательством Российской Федерации 

порядке непригодным для проживания инвалида. 

5.15. Для принятия решения о включении мероприятий в план мероприя-

тий заключение, предусмотренное пунктом 5.12 настоящего Положения, в те-

чение 10 дней со дня его вынесения направляется комиссией Главе Админи-

страции муниципального образования по месту нахождения жилого помещения 

инвалида. 

 

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к Положению о межведомственной 

комиссии по обследованию жилых 

помещений инвалидов и общего  

имущества в многоквартирных домах,  

в которых проживают инвалиды,  

в целях их приспособления с учѐтом 

потребностей инвалидов и  

обеспечения условий их доступности  

для инвалидов на территории  

муниципального образования  

«Старомайнский район» 

 ФОРМА 

 

кому: Главе Администрации  

муниципального образования  

«Старомайнский район»  

 

от______________________________ 

________________________________ 

________________________________ 

________________________________ 

________________________________ 

________________________________ 
(Ф.И.О. (при наличии) адрес проживания,  

телефон) 

 

Заявление 

 

Прошу Вас провести обследование жилых помещений, расположен-

ных по адресу: 

 

 

                                                                                                                                      
(адрес жилого помещения) 

в целях их приспособления с учѐтом потребностей инвалидов и обеспече-

ния условий их доступности для инвалидов в соответствии с постановлени-

ем Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по 

приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартир-

ном доме с учѐтом потребностей инвалидов» с постановлением Правитель-

ства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособ-

лению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с 

учѐтом потребностей инвалидов» 

 



13 

 

 

 

 

В соответствии с частью 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2006 

Российской Федерации № 152-ФЗ «О персональных данных» даю своѐ согласие 

на бессрочную обработку своих персональных данных. 

К персональным данным на обработку которых даѐтся моѐ согласие, от-

носятся; 

- фамилия, имя, отчество; 

- фамилия, имя, отчество представителя; 

- паспортные данные (серия, номер, когда и кем выдан); 

- дата и место рождения; 

- адрес по месту регистрации и по месту проживания; 

- сведения, содержащие информацию о номере домашнего телефона, мо-

бильного телефона, личной электронной почте. 

Наименование или адрес оператора Администрация МО «Старомайнский 

район», Ульяновская область, р.п. Старая Майна, пл. Ленина, д. 2. 

Предоставляю Оператору право запрашивать и получать документы и 

информацию, необходимые для предоставления государственных (муници-

пальных) услуг, в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, 

предоставляющих муниципальные услуги, организациях, участвующих в 

предоставлении государственных и муниципальных услуг, с целью доуком-

плектования пакета документов на предоставление государственных услуг, а 

также осуществлять передачу комплектов документов в органы, предоставля-

ющие государственные (муниципальные) услуги. 

Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные как с использо-

ванием средств автоматизации, так и без использования таких средств. 

Я подтверждаю, что мне известно о праве отозвать своѐ согласие посред-

ством составления соответствующего письменного документа, который может 

быть направлен мной в адрес Оператора. В случае моего отзыва согласия на об-

работку персональных данных Оператор вправе продолжить обработку персо-

нальных данных без моего согласия при наличии оснований, указанных в пунк-

тах 2-11 части 1 статьи б, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального 

закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». 

Настоящее согласие дано мной 

____________________________________________ 
(дата) 

Согласие действует на срок предоставления услуги 
(срок действия) 

 

 

 

«___»__________20      г                                            __________________________ 
                                                                                       (подпись, расшифровка подписи) 

_____________________ 


